АДМИНИСТРАЦИИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.08.2023  №  419
          г. Велиж
 (
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
 автомобильных дорог
местного значения на территории муниципально
го образования Велижское городское поселение»
)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ их формирования и реализации на территории муниципального образования «Велижский район» и муниципального образования Велижское городское поселение, утвержденным постановлением Администрации муниципального  образования «Велижский район» от 14.11.2013 №747 (актуальная редакция), Уставом муниципального образования Велижское городское поселение, Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение» утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 05.11.2019 № 499 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 19.02.2020 № 81, от 25.05.2020 № 228, от 18.08.2020 № 375, от 19.10.2021 № 468, от 11.04.2022 № 164, от 04.08.2022 № 353, от  18.11.2022  №  521, от 06.02.2023 № 62) (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	Общий объем финансирования составляет 167 897,435 тыс. рублей из них:
год начала реализации муниципальной программы – отчетный финансовый год (2022 год) (всего) – 66 492,244 тыс. рублей, из них:
средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение – 2 789,956 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 14 762,216 тыс. руб.;
средства федерального бюджета – 48 940,072 тыс. руб.
очередной финансовый год (2023 год) (всего) – 95 489,312 тыс. рублей, из них:
средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение – 2 651,218 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 7 363,86 тыс. руб.
средства федерального бюджета – 85 474,234 тыс. руб.
1-й год планового периода (2024 год) (всего) – 2 820,479 тыс. рублей, из них:
средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение – 2 820,479 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 0 тыс. руб.
средства федерального бюджета – 0 тыс. руб.
2-й год планового периода (2025 год) (всего) – 3 095,400 тыс. рублей, из них:
средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение – 3 095,400 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 0 тыс. руб.
средства федерального бюджета – 0 тыс. руб.
3-й год планового периода (2026 год) (всего) – 0 тыс. рублей, из них:
средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение – 0 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области -0 тыс. руб.
средства федерального бюджета – 0 тыс. руб.

2) в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы»:
а) в абзаце втором слова «193 103,441 тыс. рублей» заменить словами «167 897,435 тыс. рублей»;
б) в абзаце третьем слова «11 382,261 тыс. руб.» заменить словами «11 357,053 тыс. руб.»;
в) в абзаце четвертом слова «17 454,931тыс. руб.» заменить словами «22 126,076 тыс. рублей»;
в) в абзаце пятом слова «164 266,249 тыс. руб.» заменить словами «134 414,306 тыс. рублей».
3) в разделе 7 «Структура муниципальной программы», таблицу «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение» изложить в редакции согласно приложению № 1
4) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Велижский район»	Г.А. Валикова

Приложение № 1
 к постановлению Администрации муниципального образования «Велижский район» от  08.08.2023  №  419

СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение»
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год (2023)
	1-й год планового периода (2024)
	2-й год планового
периода (2025)
	3-й год планового периода (2026)

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10

	Комплекс процессных мероприятий 1: «Осуществление мероприятий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

	11.1
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	31,656
	31,656
	0
	0
	0

	Средства бюджета Смоленской области
	3 352,694
	3 352,694
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	28 261,7
	28 261,7
	0
	0
	0

	11.2
	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог на территории муниципального образования «Велижский район» в соответствии с заключенными соглашениями
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	8 474,152
	2 558,273
	2 820,479
	3 095,400
	0

	Средства бюджета Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	.1.3
	Проектирование строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта искусственных дорожных сооружений, автомобильных дорог
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	2,244
	2,244
	0
	0
	0

	Средства бюджета Смоленской области
	2 241,706
	2 241,706
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	11.4
	Выполнение работ по обустройству наружного освещения автомобильных дорог
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Смоленской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по первому комплексу процессных мероприятий

	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	8 508,052
	2 592,173
	2 820,479
	3 095,400
	0

	Средства бюджета Смоленской области
	5 594,400
	5 594,400
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	28 261,700
	28 261,700
	0
	0
	0

	Итого
	42 364,152
	36 448,273
	2 820,479
	3 095,400
	0

	Комплекс процессных мероприятий 2: «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений в рамках регионального проекта «Дорожная сеть»

	22.1
	Капитальный ремонт и ремонт искусственных дорожных сооружений
	Отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	59,045
	59,045
	0
	0
	0

	Средства бюджета Смоленской области
	1 769,460
	1 769,460
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	57 212,534
	57 212,534
	0
	0
	0

	Итого по региональному проекту

	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	59,045
	59,045
	0
	0
	0

	Средства бюджета Смоленской области
	1 769,460
	1 769,460
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	57 212,534
	57 212,534
	0
	0
	0

	Итого
	59 041,039
	59 041,039
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе

	101 405,191
	95 489,312
	2 820,479
	3 095,400
	0

Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Велижский район» от  08.08.2023 №  419

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение»

План реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение» на 2023 – 2026
	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель комплекса процессных мероприятий
	Источники финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель муниципальной программы: сохранение и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и повышение уровня безопасности дорожного движения

	1.
	Комплекс процессных мероприятий 1: «Осуществление мероприятий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»
	Администрация МО «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	8508,052
	2592,173
	2820,479
	3095,400
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Смоленской области
	5594,400
	5594,400
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	28261,700
	28261,700
	0
	0
	0

	1.1
	Протяженность автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	28,0
	40,0
	50,0
	60,0

	1.2
	Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям к их транспортно-эксплуатационному состоянию
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	34
	45
	50
	55

	1.3
	Протяженность линий искусственного электрического освещения автомобильных дорог местного значения
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	54,4
	54,4
	54,4
	54,4

	2.
	Комплекс процессных мероприятий 2: «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений в рамках регионального проекта «Дорожная сеть»
	Администрация МО «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение
	59,045
	59,045
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Средства бюджета Смоленской области
	1 769,460
	1 769,460
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	57 212,534
	57 212,534
	0
	0
	0

	2.1
	Протяженность приведенных в нормативное состояние искусственных сооружений на автомобильных дорогах местного значения.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	64,7
	0
	0
	0

	Итого по муниципальной программе

	101405,191
	95489,312
	2820,479
	3095,400
	0
	0
	0
	0
	0